Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
        C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

OFÍCIO ESPECIAL

PROCESSO N.º 196/2022

EDITAL N.º 131/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 091/2022

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços contínuos de
fornecimento de alimentação escolar, incluindo pré-preparo, preparo e distribuição da

merenda, com o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e demais insumos necessários,
logística, supervisão, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios

utilizados e limpeza e conservação das áreas abrangidas, para atender ao programa de
alimentação escolar nas unidades educacionais estaduais do município de Águas de

Lindóia/SP, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital

Aos 14 dias do mês de dezembro de 2022, foi protocolado via plataforma BNC, Pedido de

ESCLARECIMENTO ao Edital nº 131/2022, o qual passamos a transcrever:

Qual o ISS do Município de vocês? Tem alguma empresa que presta esse serviço
atualmente? Se sim, qual?

Venho através deste, informar a V. Sa., com referência à solicitação de esclarecimento encaminhada, via e-
mail, que em análise aos termos elencados no referido pedido, temos a esclarecer o que segue:

Qual o ISS do Município de vocês?

➢ RESPOSTA: Quanto ao assunto “ISS do Município”, o mesmo está previsto no ANEXO I do Edital
no capítulo INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (item 4), atentem-se ao Edital.

Demais informações sobre essa questão, poderão ser esclarecidos diretamente com o Setor de

Contabilidade e Finanças da Prefeitura pelo telefone (19) 3924-9323, haja vista competência para

tratar do assunto.

 Tem alguma empresa que presta esse serviço atualmente? Se sim, qual?

➢ RESPOSTA: Tal informação se encontra no site da Prefeitura, onde poderá ser acessado por

qualquer interessado, pelos links:

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao/lista/2019/categoria/22/pregao-presencial/

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao/lista/2021/categoria/21/pregao-eletronico/

 Diante do acima exposto esperamos ter sanado e esclarecido as dúvidas encaminhadas por V. Sa.,

sendo que nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Águas de Lindóia, 15 de dezembro de 2022.

Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao/lista/2019/categoria/22/pregao-presencial/
https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao/lista/2021/categoria/21/pregao-eletronico/